МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ  НАЛОГОВОЙ  СЛУЖБЫ  ПО  РОСТОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

  ПРОТОКОЛ

СОВМЕСТНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГАМ И СОБСТВЕННОСТИ И

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ

ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Ростов-на-Дону

«30» мая 2019 г.          № 12

Место проведения:

«Ростовское общественное собрание», ул. Пушкинская, 114

Дата проведения:

30 мая 2019

Председательствовал:

Первый заместитель Председателя Законодательного

Собрания, Председатель Комитета по бюджету, налогам и

собственности А.В. Харченко.

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при УФНС России

по Ростовской области

1. Высоков Василий Васильевич, председатель Совета

директоров (Президент) ОАО КБ «Центр-Инвест».

2. Даньшина Ирина Владимировна – председатель

комитета по развитию молодежного предпринимательства

ТПП Ростовской области, член РРО Общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России».

3. Дегтярев Евгений Николаевич – Член Президиума

Общероссийской Общественной организации малого и

среднего предпринимательства «Опора России».

4. Дереза Олег Владимирович, заместитель

председателя Совета, Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Ростовской области, генеральный

директор ОАО «Севкавэлектроремонт».

5. Екимов Дмитрий Петрович, главный бухгалтер

ООО «Торговый Дом «ВЭЛАН», ревизор Совета

предпринимателей Ростовской области.

6. Зеленская Инга Сергеевна, Вице-президент

Коллегии международной правовой защиты «ДОКТОР

ПРАВА».

7. Ковалев Вячеслав Тимофеевич – директор ГТРК

«Дон-ТР» Государственная телерадиокомпания «Дон-ТР»

(филиал ФГУП ВГТРК).

8. Кузнецов Николай Геннадьевич – первый проректор

РГЭУ «РИНХ», доктор экономических наук, профессор,

заслуженный деятель науки РФ

9. Лазуренко Виктор Николаевич, член Общественной

палаты Ростовской области.

10. Максак Анатолий Петрович – Генеральный

директор ГУП РО «Дон-Медиа».

11. Пирогов Николай Юрьевич, руководитель

экспертного совета по развитию бизнеса Ростовского

регионального отделения Общероссийской общественной

организации «Деловая Россия», генеральный директор

ООО «Агрина Энерджи»

12. Плескачев Сергей Александрович, к.м.н., главный

врач Ростовской клинической больницы ФГБУЗ ЮОМЦ

ФМБА России ФГБУЗ ЮОМЦ ФМБА России.

13. Попова Наталья Юрьевна, президент Нотариальной

палаты РО.

14. Строителев Сергей Юрьевич – главный редактор

делового еженедельника «Город N».

15. Ференчук Геннадий Петрович – Председатель

Ростовского регионального  отделения Общероссийской

общественной организации «Деловая Россия»,

председатель Совета директоров группы компаний

«Ференчук  и партнеры».

16. Шварц Павел Григорьевич, руководитель

налогового портала «Подати.нет», кандидат

экономических наук, доцент кафедры «Налоги и

налогообложение» РГЭУ «РИНХ».

17.  Депутаты Законодательного собрания Ростовской

области.

18. Члены комитета по бюджету, налогам и

собственности Законодательного Собрания Ростовской

области.

Участники заседания

Общественного совета

(или приглашенные)

1. Первый заместитель Председателя Законодательного

Собрания, Председатель Комитета по бюджету,

налогам и собственности А.В. Харченко.

2. Мосиенко Андрей Владимирович, и.о. руководителя

УФНС России по Ростовской области.

3. Колесникова Оксана Юрьевна, начальник отдела

работы с налогоплательщиками УФНС России по

Ростовской области, секретарь Общественного совета

при УФНС России по Ростовской области.

4.  Диденко Вячеслав Николаевич, начальник отдела

оперативного контроля УФНС России по Ростовской

области.

5. Бакулин Сергей Юрьевич, начальник отдела

налогообложения юридических лиц УФНС России по

Ростовской области.

6. Ковалева Анна Михайловна, заместитель начальника

отдела камерального контроля №2 УФНС России по

Ростовской области.

Секретарь Общественного Колесникова Оксана Юрьевна – начальник отдела работы с

совета при УФНС России

по Ростовской области

налогоплательщиками УФНС России по Ростовской

области.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Открытие заседания Общественного совета УФНС России по Ростовской области.

2. Итоги работы налоговых органов Ростовской области и актуальные вопросы налогового

администрирования.

3. Формирование цифрового правосознания налогоплательщиков.

4. Завершение 3-го этапа внедрения онлайн касс.

5. Вопросы организации противодействия коррупции в Управлении.
6. Другие вопросы по организации деятельности Общественного совета.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Первый заместитель Председателя Законодательного Собрания, Председатель

Комитета по бюджету, налогам и собственности А.В. Харченко.

2. И.о.руководителя УФНС России по Ростовской области Мосиенко Андрея

Владимировича по второму вопросу повестки заседания.

3. Председатель Общественного совета при УФНС России по Ростовской области Акперов

Имран Гурруевич по первому вопросу повестки заседания.

4. Депутат Законодательного собрания Ростовской области С.В. Замиховский.

5. Начальник отдела оперативного контроля УФНС России по Ростовской области

Диденко Вячеслав Николаевич.

6. Главный бухгалтер ООО «Торговый Дом «ВЭЛАН», ревизор Совета

предпринимателей Ростовской области Екимов Дмитрий Петрович.

7. По ходу выступлений члены Общественного совета при УФНС России по

Ростовской области высказывали предложения и замечания.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы налоговых органов

Ростовской области и актуальных вопросах налогового администрирования.

2. Продолжить работу по внедрению инновационных инструментов

администрирования налоговых доходов областного бюджета и бюджетов муниципальных

образований Ростовской области.

3. Обеспечить благоприятные условия для своевременного завершения перехода

налогоплательщиков на новый порядок применения контрольно-кассовой техники.

4. Комитету Законодательного Собрания Ростовской области по бюджету, налогам и

собственности направить рекомендации «круглого стола» в  Правительство Ростовской

области и Управление Федеральной налоговой службы по Ростовской области.

Председатель          И.Г. Акперов

Секретарь              О.Ю. Колесникова